



Region Sjælland
Alleen 15

4180 Sorø

Att. Direktionen

Anmodning om udtalelse vedr. ventelister til karkirurgien samt præcisering ift. regionens pressemeddelelse af 9. september 2022

Styrelsen for Patientsikkerhed har bemærket, at det i artikel i Jyllandsposten den 13. september 2022 beskrives, at regionens patientvejledere i deres årsrapport fra 2019 advarede om meget lange ventetider på udredning af karkirurgiske patienter.

Det har imidlertid i den aktuelle dialog med regionen været styrelsens forståelse, at der ikke har været kapacitetsmæssige problemer med karkirurgien i Region Sjælland. I handleplanen fra regionen modtaget den 9. august 2022 står: "Vi har ikke haft kapacitetsudfordringer i karkirurgien i Region Sjælland". Dette blev gentaget ved møde mellem Direktionen, Region Syddanmark og styrelsen den 12. august 2022. Endvidere skriver regionen i udtalelse til styrelsen d. 18. august 2022: "Region Sjælland vurderer, at patienter med behov for karkirurgisk amputationsforebyggende intervention kan tilbydes rettidig behandling inden for regionen."

Styrelsen skal med baggrund i dette anmode om en udtalelse om:

1. I hvilken periode regionen har haft forlængede ventetider på karkirurgisk vurdering, og hvor mange patienter der har været påvirket af disse ventetider i form af unødige amputationer?
2. Om alle patienter på nuværende tidspunkt tilbydes rettidig karkirurgisk behandling, når de henvises til karkirurgisk vurdering?
3. Hvordan regionen sikrer, at alle patienter som er unødigt amputerede med baggrund i forlængede ventetider, bliver vurderet med henblik på erstatningsvejledning.

Region Sjællands pressemeddelelse af 9. september 2022

Styrelsen er derudover blevet opmærksom på Region Sjællands pressemeddelelse af 9. september 2022, hvor Styrelsen for Patientsikkerhed bliver nævnt.

Det fremgår således:

"Vi kan se, at der er en betydelig forskel regionerne imellem i perioden 2019-2021. Det har vi og Styrelsen for Patientsikkerhed, siden vi fik resultaterne af

14. september 2022

Sagsnr. 35-1111-4925/

Reference BEM

T

E

undersøgelsen fra Regionernes Kliniske Kvalitets Program været stærkt optaget af at komme til bunds i, siger Jesper Gyllenborg, koncerndirektør i Region Sjælland, og forklarer videre:

*- Nu har Region Sjælland, Region Syddanmark og Region Midtjylland i fællesskab og i samarbejde med **Styrelsen for Patientsikkerhed** afklaret, hvordan vi bedst undersøger, om der er patienter i den periode, som ikke har fået tilstrækkelig behandling.”*

Styrelsen er ikke blevet kontaktet i forbindelse med denne pressemeddelelse og vi har ikke godkendt den konkrete formulering.

Vi er ikke enige i den rolle, som styrelsen tillægges i pressemeddelelsen. Styrelsen har fået auditmaterialet til orientering, men vi har ikke medvirket til udarbejdelsen af dette. Vi har interesseret os for forskellen i data mellem de enkelte regioner for igennem undersøgelseerne at kunne tage stilling til, om der fremadrettet kan være risici for patientsikkerheden. Samtidig kan patienter, som måtte være unødigt amputerede, kunne blive identificeret og kontaktet mhp. erstatningsvejledning.

Styrelsen skal præcisere, at hvis Region Sjælland eller andre ønsker at citere Styrelsen for Patientsikkerhed i en pressemeddelelse, så skal det være afstemt med vores pressechef for inden.

Frist for besvarelse

Udtalelsen bedes sendt til os senest den 22. september 2022.

Den kan sendes som sikker post på trost@stps.dk eller digitalt på CVR nr. 37105562.

Med venlig hilsen

Bente Møller
Enhedschef